

Kouluverkko

85/54.547/2018

HL 29.05.2018 § 73

Perusopetus- ja lukiokoulutuspalvelut muodostuvat Kemijärvellä kolmesta peruskoulusta: Särkelän, Hillatien sekä Isokylän kouluista. Lisäksi vastuualueeseen kuuluu Kemijärven lukio.

Perusopetuksella on sekä kasvatus- että opetustehtävä. Tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua ihmisinä ja yhteiskunnan jäsenenä sekä opettaa tarpeellisia tietoja ja taitoja. Perusopetus tuottaa kaikille saman jatko-opintokelpoisuuden. Lukiolain mukaan lukiokoulutuksen tavoitteena on tukea opiskelijoiden kasvamista hyväksi, tasapainoisiksi ja sivistyneiksi ihmisiksi ja yhteiskunnan jäseniksi sekä antaa opiskelijoille jatko-opintojen, työelämän, harrastusten sekä persoonallisuuden monipuolisen kehittämisen kannalta tarpeellisia tietoja ja taitoja. Lisäksi lukiokoulutuksen tulee tukea opiskelijoiden edellytyksiä elinikäiseen oppimiseen ja itsensä kehittämiseen elämänsä aikana.

Konsulttiyritys BDO on valmistanut kaupunginhallituksen toimeksiannosta selvityksen (**liite 1**) Kemijärven varhaiskasvatus- ja kouluverkosta. Selvityksessä esitetään kolme mallia kouluverkolle: 1. Keskustakampus, 2. Keskusta+itä ja 3. Keskusta+länsi. Selvityksessä kaikki kolme mallia on esitetty mahdollisten oppilasmäärien ja kustannusten valossa. Lisäksi kaikista malleista on esitetty plussat ja miinukset. Selvityksen mukaan kaupungilla on realistisesti toimintakuntoisia koulukiinteistöjä viisi, joista neljä vaatii laajaa peruskorjausta lähitulevaisuudessa. Koulukäytössä kiinteistöistä on kolme, lisäksi yksi kiinteistöistä on sisäilman vuoksi käyttökiellossa ja yhdessä järjestetään kansalaisopiston opintoja sekä Särkelän koulun käsityön opetusta. Selvityksen mukaan kustannukset huomioiden ei ole tarkoituksenmukaista investoida kaikkien kiinteistöjen kunnostamiseen, vaan kouluverkko tulisi ratkaista muulla tavalla. Selvityksessä suositetaan tilankäytön tehostamista ja sitä myötä henkilöstöressurssin tehokkaampaa hyödyntämistä. Lisäksi kustannusrakenteen valossa opetuksen järjestäjän tulisi siirtää kustannuksia kiinteistöverkon ylläpidosta kasvatus- ja opetustoiminnan kehittämiseen.

BDO:n tekemää palveluverkkoselvitystä on talven ja kevään aikana käsitelty kouluverkkotyöryhmässä, johon kuuluvat valtuustoryhmien puheenjohtajat, hyvinvointipalveluiden sekä teknisen palvelualueen palvelualuejohtajat, perusopetuksen ja lukion rehtori, varhaiskasvatuspäällikkö sekä henkilöstön edustaja. Ryhmässä on pyritty löytämään yksimielinen linja kouluverkkoasiassa. Yksimielisyyttä ei ole löytynyt, mutta suoritetussa koeäänestyksessä enemmistö ryhmästä on mallin 1 (Keskustakampus) kannalla.

Kouluverkkoprosessin aikana on järjestetty palveluita käyttäville useita kuulemisia. Peruskoulujen vanhempainneuvostoja on kuultu, samoin

nuorisovaltuustoa. Kouluilla on kouluverkkoasiaa esitelty myös oppilas- ja opiskelijakunnille ja he ovat suunnitelmiin lausuneet omat kommenttinsa. Oppilaiden ja opiskelijoiden huoltajille annettiin mahdollisuus vastata verkossa kyselyyn, jossa kartoitettiin perheiden tarpeita mm. kouluverkon suhteen. Lisäksi asiasta järjestettiin keskustelu- ja kuulemistilaisuus 15.5.2018 kulttuurikeskuksessa. Koulujen henkilöstölle on järjestetty palveluverkkoselvityksen esittelytilaisuus ja lisäksi henkilöstön huomioita on kerätty yksiköiden työpaikkakokouksissa. Kyseisten kuulemisten tuottama materiaali on nähtävissä kaupungin nettisivuilla osoitteessa https://www.kemijarvi.fi/fi//kemijarvi-info/uutiset/lausuntoja-kannanottoja_ja_mielipiteita_koskien_varhaiskasvatusverkon_ja_kouluverkon_uudistusta/

Päätösehdotus (palvelualuejohtaja): Hyvinvointilautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että perusopetus keskitetään Hillatien koululle. Koulun laajennuksen valmistuttua Särkelän ja Isokylän koulut lakkautetaan yhtäaikaisesti.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginjohtaja poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 18.07.